
; , 

RErUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
REGIONAL RJSARALDA 

RESOLUCION Ne Ü Ü Ü 1 DE 2 7 f NE. 1997 

Por la cual se renueva la Licencia de Funcionamiento a la empresa SOCIEDAD DE TRANSPOR
TADORES DE LA VIRGINIA S.A •• para prestar el servicio público de Transporte Terrestre 
Automotor de pasajeros por carretera. 

LA ASESORIA REGIONAL RISARALDA DE LA DIRECCION 
GENERAL DE TRANSPORTE Y TRANSITO TERRESTRE AUTOMOTOR 

DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias 
y en especial las conferidas por los Decretos 1927 de 1991. 

2171 de 1992 y la Resolución 717 de 1995 y 

C O N S I D E R A N DO 

Que, el Director Regional del Instituto Nacional del Transporte en Risaralda. mediante Reso
lución Nº3LJO de Mayo 28 de 1986. renovó la Licenci3 de Funcionamiento y reclasificó a la em
prnsa SOCIEDAD DE TRANSPORTADORES DE LA VIRGINIA S.A .. con sede en el municipio 
de La Virginia (Risaralda]. por el térr.iino de diez ( 1 O] años contados a partir· de la fecha de 
ejecutoria de la providencia. para operar como empresa d8 Transporte Terrestre Automotor, 
con las siguientes caracteristicas: 

CATEGORIA: 
MODALIDAD: 
F-U\DIO DE ACCION: 

"A" 
PASAJEROS 
DEPARTAMENTAL 11 

ZUNA DE OPERACION: 
1 CLASE DE VEHICULOS: 

RISARALDA -CALDAS [SIN MANIZALESJ 
AUTOMOVILES-CAMPERCJS-CAMIONETAS Y MIXTOS 

1 

.. Que mediante Resolución 3109 de Julio 6 de 1.992. se resuelve el recurso de reposición inter
ouesto contra la Resolución 838 del 7 de Febrera de 1992, autorizando rutas. horarios. niveles 
:1e servicio. fijando capacidad trunsportadora y derogando todos los actos administrativos que 
le otorgaron rutas. horarios y niveles de servicio y fijando la siguiente capacidad transporta
dcrn a la empresa SOCIEDAD DE TRANSPORTADORES DE LA VIRGINIA S.A .. 

CLASE DE VEHICULU MINIMA MAXIMA 

Automovil 46 57 
Camioneta 1 O 12 
C,.1rnpero 132 165 

Que el representante legal de la empresa SOCIEDAD DE TRANSPORTADORES DE LA VIRGI
NIA S.A .. preser:tó ante la Asesaría Regional Risaralda bajo el radicado Nº ARR. 1592 del 27 
de Mayo de 1996. solicitud de renovación de Licencia de Funcionamiento anexando por este 
concepto la consignación por $188.000, en el Banca Cafetero de La Virginia a favor del Minis
te1·io de Transporte Cta Nº302-99290-4 el dia 16 de Octubre del año en curso. 

.l. 
2 7 ENE. 1997 

1 

-----"------------------- - ---~ 



• 

0001 
RESOLUCION N2 

------

2 7 ENE. 1997 
DE 1.9 -----~ HOJA N2 

Por la cual se renueva la Licencia de Funcionamiento a la empresa SOCIEDAD DE TRANSPOR
TADORES DE LA VIRGINIA S.A .. para prestar el servicio público de Transporte Terrestre 
Automotor de pasajeros por carretera. 

Que la Asesoría Regional Risaralda, con fundamento en la visita efectuada a la empresa. ela
boró el Estudio Técnico Nº004 de 1996. verificó el cumplimiento de la totalidad de los requi
sitos presentados por el empresa en mención de acuerdo a lo establecido en el Decreto 1927 
del 6 de Agosto de 1991. encontrando procedente acceder a la solicitud de la interesada. 
emitiendose concepto favorable a las recomendaciones dadas en el Estudio Técnico Nº004 de 
Diciembre de 1996. 

Que por lo anteriormente expuesto, este despacho. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Renovar la Licencia de Funcionamiento a la empresa SOCIEDAD DE 
TRANSPORTADORES DE LA VIRGINIA S.A .• con domicilio en el 

municipio de La Virginia (Risaraldal. para operar como empresa de Transporte Público Terres
tre Automotor de pasajeros por carretera. con las siguientes caracteristicas. 

RAZON SOCIAL: 
DURACION: 
RADIO DE ACCION: 
ZONA DE OPERACION: 
MODALIDAD: 
CLASE DE VEHICULOS: 

PATRIMONIO LIQUIDO: 

DOMICILIO: 

ARTICULO SEGUNDO: 

SOCIEDAD DE TRANSPORTADORES DE LA VIRGINIA S.A. 
HASTA EL 17 DE JULIO DEL ANO 2.023 
NACIONAL 
RISARALDA -CALDAS (SIN MANIZALESJ 
PASAJEROS Y MIXTOS 
Los homologados por el Ministerio de Transporte (automo
viles - camperos - cami.onetas). 
TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESlJS 
($36'397 .855) 
LA VIRGINIA (RISARALDAJ 

Las autoridades de Tránsito y Transporte, serán las encargadas de 
velar por el estricto cumplimiento de la presente resolución . 

• AHTICULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo. proceden los recursos de Ley 
por la via gubernativa. 

ARTICULO CUARTO: La presente providencia rige a partir de la fecha de su notificación. 

GILD 

Claudia A. 

UINTERD CARDONA 
ralda (El 

Proyectado por GILDARDD QUINTERO CARDONA 
Profesional Universitario 



Ml\l!S- :- ··· -

-------··-----·--·-·· .. , - - ------ -·--------
"ueo·n~ 1 ,· - . · '' . -----------·-- "''"··-··---
\:: " O (; t.C,.,.C, .) C:i\::.::,.-J [, J :--;:·: J o.J ¡; _ .. . . .,: , "~~ ...... ~ .:·,;~_, .. ,.iJ, no 
procede por m c;-t,· - ·1>- 0 ... • • • • o,, ........... ,-.~,.-,)-,'·.;,"J ---.._ 

EL NOTIFICJ\DO ---~~---

'-- ·-·· 

C.".f? -;.,;· l:...----

NOTA: 
EL SEÑOR CARLOS ALBERTO ARENAS SANCHEZ EN CALIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA EMPRESA SOCIEDAD DE TRANSPORTADORES LA VIRGINIA S.A. MA
NIFIESTA QUE RENUNCIA LIBREMENTE A LOS RECURSOS DE LEY OTORGADOS 

EN EL ARTICUW 3 º DE LA PRESENTE PR<Y IDEJiDlA. 

lDADA EN PERElRA A LOS 7.7 DIAS DEL MES DE ENERO DE 1997 

~ \O ¡<\"\ :n.@.. (....V• 

CARLOS ALBERTO ARENAS SANCHEZ 
e.e. 10'197 .37.8 de la Virginia 

' 

• 

• 




